
Preisblatt
Anlage 1 zum Vertrag über die Belieferung mit isyERDGAS_maxi

Preise gültig ab 01.10.2022

isyERDGAS_maxi

von bis netto brutto netto brutto

50.001 300.000 7,10 7,60 12,56 13,44

300.001 500.000 6,93 7,41 40,00 42,80

500.001 1.000.000 6,68 7,15 64,00 68,48
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4

4

*²

*³ Auf der Rechnung wird der Verbrauch in Kilowattstunden (kWh) ausgewiesen. Da ein Gaszähler in Kubikmetern (m³) misst, wird der Kubikmeter-

Verbrauch in kWh umberechnet. Dies geschieht mit Hilfe der Zustandszahl (gebildet aus Messdruck, Gastemperatur und dem der mittleren Höhenlage

entsprechenden Mittelwert des Luftdrucks) und des mittleren Brennwerts des Abrechnungszeitraums.

Ihre Abnahmemenge liegt über 1.000.000 kWh? Schreiben Sie uns eine Email, wir beraten Sie gerne! E-Mail: vertrieb@swni.de

Der Gaspreis besteht aus Arbeits- und Grundpreis. Er wird in monatlichen Teilbeträgen in Rechnung gestellt.

Der Erdgasverbrauch wird in Kubikmetern (m³) gemessen und in Kilowattstunden (kWh) um- bzw. abgerechnet. *³

Die genannten Nettoarbeitspreise beinhalten die jeweils gesetzlich geltende Erdgassteuer (inkl. Ökosteuer), den CO2-Preis
gemäß Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG), die Gasbeschaffungsumlage gemäß Verordnung nach § 26 des
Energiesicherungsgesetzes (EnSiG) i.V.m. GasPrAnpV, die Gasspeicherumlage gemäß § 35e EnWG und die
Bilanzierungsumlage in der jeweilig geltenden Höhe.
Die Bruttopreise entsprechen den Nettopreisen zuzüglich der gültigen Umsatzsteuer von 7 % und sind auf zwei
Nachkommstellen gerundet.

Die Abrechnung des jährlichen Gasverbrauches erfolgt zu dem entsprechenden Staffelpreis.

Erläuterungen

Arbeitspreis Grundpreis inkl. Verrechnungspreis

in kWh/a in Cent/kWh in Euro/Monat

Jahresverbrauch



161,20 Euro 179,30 Euro -18,10 Euro

13,43 Euro 14,94 Euro -1,51 Euro

7,60 Cent 7,70 Cent -0,10 Cent

150,72 Euro 150,72 Euro 0,00 Euro
7,10 Cent 6,47 Cent 0,63 Cent

0,0% 0,000

Gasspeicherumlage 0,059 0,000 100,0% 0,059

4,80

97,21
3,483

53,51 3,616

36,23
12,48

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

Euro/Jahr Cent/kWh

0,550

Als Entgelte des Netzbetreibers bei 10.000 kWh fließen in den Netto-Endpreis ein:

CO2-Preis

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)
(KA)
Bilanzierungsumlage
(THE)

Gasbeschaffungsumlage 0,000

Netzentgelt pro verbrauchte Killowattstunde 1,621

Summe aus Erdgassteuer, Abgaben, Aufschlag und Umlagen

0,546

0,550

Cent/kWh

1,995 1,366

Euro/Jahr

0,270

0,000

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Erdgassteuer

0,546

0,270

0,570
VHP-Entgelt
(THE) 0,00015 0,00010

0,000

0,0% 0,000

12,48
4,80

1,621
0,00 0,0%
0,00 0,0%
0,00 0,0%

0,0000548,0%

46,0% 0,629

Veränderung

2022 zu 2022

-10,1%

-10,1%

-1,3%

0,0%
9,7%

0,0% 0,000

Euro/Jahr

bzw. %

Cent/kWh

bzw. %

0,0% 0,000

0,0% 0,000

100,0% 0,570

isyERDGAS_maxi bis 300.000 kWh

ab dem 01.10.2022

In Ihrem Endpreis sind 7% Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) enthalten.
Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (Netto-Endpreis) beträgt:

Preisstand

01.01.2022

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr
Grundpreis pro Monat (informativ)

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich

einfließenden Kostenbelastungen

Hinweis: Alle Umlagen und Aufschläge können auf der Internetseite des Übertragungsnetzbetreibers unter nachfolgender Adresse abgerufen werden: www.tradinghub.eu

36,23

3,483

53,51

Messstellenbetrieb
Messung
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger
(Stadtwerke Neu-Isenburg) erbrachten Leistungen (Beschaffung Energie und Vertrieb)

Grundpreis Netz

0,00 0,63

0,0% 0,000

2,987

97,21 0,0%0,00


